
GSEducationalVersion

Pod školou 6, Praha 5

BLOK architek
ARCHITEKT / ARCHITECT:

06/2023

NÁVES BUTOVES
STUDIE



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Zpráva

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

ÚDAJE O AKCI
Název stavby:   NÁVRH NÁVSI OBCE BUTOVES
Místo stavby:   obec Butoves

ÚDAJE O INVESTOROVI

Jméno:   Obec Butoves 
Sídlo:    Butoves 47, 50601 Jičín
Tel.:    +420 603 979 551
Email:     obec@butoves.cz
IČO:     00578282 
DIČ:     CZ00578282
Zastoupené:   Bob Šviha (starosta)

ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

Jméno:      Ing. arch. Michaela Chvojková (BLOK_architek )
Sídlo:        Sv. Čecha č.p. 679, 506 01 Jičín
Telefon:   +420 728184203
Mail:    micha@blokarchitek .cz
Web:    www.blokarchitek .cz
IČ:       684 95 145
Oprávnění:      autorizovaný architekt (A1)
Autorizace:   č. 03 894
Zastoupené:   Ing. Arch. Michaela Chvojková
    Bc. Marie Vávrová
    MgA. Petra Novotná Stránská

ZADÁNÍ

Předmětem zadání je vypracování studie návrhu návsi. Dokumentace řeší níže popsané body:

-Veřejné prostory, které jsou - nebo by mohly být - pro život obce důležité
-Prostory obce mezi veřejnou komunikací a soukromými pozemky
-Doprava
-Zeleň

SEZNAM PODKLADŮ

- snímek katastrální mapy
- územní plán obce Butoves
- zaměření řešené lokality obce Butoves
- revitalizace obce Butoves – (ARBOPlan s.r.o.)
- kroniky obce
- prohlídka stávajícího stavu obce
- specifikace zadání, rozsah dokumentace
- požadavky investorů uvažované akce – konzultace nad variantami řešení



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Zpráva

I. NÁVES - VEŘEJNÝ PROSTOR

STÁVAJÍCÍ STAV:

V současné době obec Butoves nemá určený prostor pro náves. V našem návrhu chceme docílit vytvoření
návsi, kde by se mohly konat veřejné akce jako je rozsvícení vánočního stromu, vyzdvižení májky, atd..
Našimi úpravami jako takové místo navrhujeme právě prostor před Hasičskou zbrojnicí, který má
dostatečnou plochu a je historicky v nejstarší čás  obce.

NEVÝHODY:

Řešeným územím prochází silnice na Vysoké Veselí - rozdělení řešené čás
Zeleň -  nejsou definované plochy zeleně a zpevněných ploch.
Nejasné plochy pro pohyb chodců a automobilů.
Parkování na neoznačených místech obecního pozemku.

NÁVRH:

Zeleň - jasně definovat plochy zeleně a zpevněných ploch.
Silnice na Vysoké Veselí - upozornění na chodce, veřejnou plochu.
Upřednostnění chodců (úprava rychlos  automobilů).
Úprava prostoru před hasičskou zbrojnicí.
Doplnění mobiliáře - lavičky, odpadkové koše, stojany na kola.
Orientační tabule - doplnění.
Definování ploch a povrchů vjezdů k domům.
Vytvoření předprostorů k obecním atributům (zvonička, kříž, pamětní kámen,..).
Vysazení obecního vánočního stromu.
Zasypání terénního příkopu - zarovnání terénu se silnicí.

II. OBECNÍ ÚŘAD

STÁVAJÍCÍ STAV:

V současné době má předprostor obecního úřadu všechny náležitos , který by takto veřejná budova měla
mít. Navrhujme sjednocení povrchové a materiálové, aby předprostor obecního úřadu Butoves působil
více reprezenta vně. Dále bychom doplnily o chybějící mobiliář.

NEVÝHODY:

Absence mobiliáře (lavička, informační vitrína, stojan na kola, odpadkový koš).
Nejasně označená plocha pro parkování.
Nereprezenta vní vstup do obecního úřadu.

NÁVRH:

Úprava veřejného předprostoru obecního úřadu.
Sjednocení designu a materiálů.
Doplnění o chybějící mobiliář.
Návrh nové hmoty rozšíření stávajícího obecního úřadu.
Definování ploch pro parkování vozidel a příchozích na úřad.

HISTORIE OBCE

Obec  Butoves se nachází v Královehradeckém kraji, okrese Jičín, 7 km jihovýchodně od Jičína. V nadmořské
výšce 260 m n.m. Obklopená lesy, loukami a polemi. V obci žije cca 280 obyvatel.

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1329. Železniční stanice je v provozu od roku 1871. V letech
1960–1990 byla Butoves součás  obce Tuř.

Dokud nebyl butoveský dvůr rozparcelován, bylo těžko nazývat Butoves vsí, neboť ještě v druhé polovině 18.
stole  byly tu kromě dvora jenom 3 poddanské grunty, které měly všeho všudy jen 20 korců pozemků.
Všechna ostatní půda byla panská. Teprve rozdělením dvora vznikla vesnice o 13 číslech. V roce 1785 měla 14
čísel, roku 1817 20 čísel a 155 osob, r. 1842 při stejném počtu čísel 151 osob, r. 1867 164 osob. Roku 1900
byla Butoves ještě osada katastr. obce Tuří – měla 37 domů a 203 obyvatel, r. 1921 jako samostatná obec 44
domy a 228 obyvatel. 1. prosince 1930 bylo napočteno 50 domů a 206 obyvatel. Stavebně obec roste, jako
by chtěla dohna  oč byla dříve ve svém vývoji zdržena. Katastr Butovský je malý, měří cca 149 ha.

NÁVRH

Návrh obecní návsi je řešen i z pohledu širších vztahů, průběhu dopravy v obci, rámcově charakterizuje a
navrhuje doplnění zeleně na obecních pozemcích. Na závěr je doporučen způsob výběru typového mobiliáře,
který je rámcově definován požadavkem na typovou variabilitu v rámci jednoho vizuálního stylu.
Všechny čás  jsou doplněny fotografiemi stávajícího stavu a inspiračními obrázky, které typově odpovídají
možnému potenciálu konkrétního místa.

 I.   NÁVES
 II.  OBECNÍ ÚŘAD
 III. VODNÍ NÁDRŽ
 IV. DOPRAVA
 V.  ZELEŇ
 VI. MOBILIAŘ



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Zpráva

III. VODNÍ NÁDRŽ

STÁVAJÍCÍ STAV:

Vodní nádrž, která je v létě využívána jako malé koupaliště pro místní, se nachází na východní straně
řešené lokality a je od navrhované návsi rozdělena silnicí. Myslíme si, že právě toto místo může v obci
Butoves sloužit pro odpočinek či relaxaci.  Navrhujeme využi  vodní nádrže jako místo pro posezení a
v letních měsících na smočení. Samotná nádrž může být přístupnější pomocí dřevěného mola.

NEVÝHODY:

Živý plot podél silnice - neprůchodnost a op cké uzavření místa.
Stávající využi  pro občany jen v letních měsících.

NÁVRH:

Dřevěné molo - zpřístupnění vody.
Doplnění mobiliáře - lavičky, stoly, odpadkové koše, stojan na kola.
Odstranění oplocení vodní nádrže.
Vytvoření celoročního relaxačního místa.
Rozšíření relaxační zóny směrem na jih.
Podél silnice mezi stávajícími stromy vytvoření „neprůchodných“ kvě nových záhonů.
Upravení stávajícího oplocení se sousedním pozemkem dle KN, dojde m k rozšíření relaxační plochy
kolem vodní nádrže.

IV. DOPRAVA

STÁVAJÍCÍ STAV:

Dopravní silniční vztahy – obcí Butoves prochází silnice III. třídy 32834 a tvoří hlavní dopravní osu, na
které jsou navázány místní komunikace. Námi řešeným územím pak prochází silnice III. třídy 32835,
která vede z obce Butoves na Žere ce a dál na Vysoké Veselí. U stávající hasičské zbrojnice na ni
navazuje místní komunikace, která vede k obecnímu úřadu a rodinným domům.

NEVÝHODY:

Řešeným územím prochází silnice na Vysoké Veselí - rozdělení řešené čás .
Pěší komunikace – nejasně ukončena, nenavázanost pohybu chodců.
Nejasně definované plochy pro pohyb chodců a automobilů.
Parkování na neoznačených veřejných plochách.
Nejsou definované plochy zeleně a zpevněných ploch.

NÁVRH:

Označení – upozornění možného pohybu chodců na silnice III. třídy 32835.
Definování rozhraní ploch zeleně a zpevněných ploch.
Definování míst na parkování automobilů.
Definování vjezdů a vstupů na soukromé pozemky přes obecní pozemky.

V. ZELEŇ

STÁVAJÍCÍ STAV:

V řešeném území je dostatek zeleně a stávajících stromů. U vodní nádrže jsou v současné době podél
silnice stromy, mezi kterými je živý plot. V navrhovaném prostoru nové návsi jsou nově vysázeny vedle
kříže dvě pamětní lípy. Před obecním úřadem jsou vysázeny polokeře, které zabraňují výhledu na
obecní úřad. Prostory mezi místní silnicí a soukromými pozemkami jsou vyplněny trávou,místy trávou
s kamením, kde parkují auta.

NEVÝHODY:

ŽIvý plot podél silnice - neprůchodnost a op cké uzavření místa.
Zeleň -  nejsou definované plochy zeleně a zpevněných ploch.
Terénní příkop podél silnice.

NÁVRH:

Doplnění stávající zeleně o kvetoucí záhony podél silnice III. třídy 32835.
Odstranění zeleně (ve výkresové dokumentaci jsou označena místa, kde zeleň působí rušivě a zas ňuje
pohledově)
Vysazení obecního vánočního stromu do prostoru nově navrhované návsi před stávající hasičskou
zbrojnicí.
Definování rozhraní ploch zeleně a zpevněných ploch.
Doplnění mobiliáře.
Vytvoření předprostorů k obecním atributům (zvonička, kříž,pamětní kámen,..).

VI. MOBILIÁŘ

STÁVAJÍCÍ STAV:

V současné době nemá obec Butoves jednotný mobiliář. Chybí místa pro sezení, odpočinek či potkávání.
Dále schází rozmístění odpadkových košů na veřejných místech, doplnění stojanů na kola u obecních a
veřejných budov, sjednocení informačního a navigačního systému obce.

NÁVRH:

Byl vybrán typový mobiliář od firmy MMCITÉ. Navrhujeme zvolit jednu řadu výrobků, která se dá různě
velikostně a tvarově a typově modifikovat. Tím se docílí jednotný charakter obecního mobiliáře a odliší se
od soukromých míst.
Např. lavičky – řada Woody, odpadkové koše – řada Diagonal, stojany na kola – Edgetyre, jako varianta:
lavičky – Vera solo, odpadkové koše – řada Prax, stojany na kola – Velo.

ZÁVĚR

Cílem studie návrhu obecní návsi je pomoci obci vytvořit podklad k debatě o chybějící obecní návsi a
kul vaci prostoru před obecním úřadem.

Tento dokument má sloužit jako podklad pro zadání podrobnějšího řešení daného území. Naším cílem
spolu se zástupci obce Butoves bylo najít nejvhodnější řešení středu obce, která obci chybí. Jde o
vytvoření prostoru návsi, kde se mohou konat společenské akce pu rozsvícení vánočního stromu,
vyzdvižení májky atd.

Studie je výsledkem vzájemné spolupráce se zástupci obce Butoves. V průběhu práce na studii byly
konzultovány a vybírány jednotlivé body k řešení, které se postupně specifikovaly.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Situace širších vztahů

Butoves



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:500 Situace řešeného území 06

8

10/1

10/
8

11

16/1

16/2

18/1

18

19

20

20/4

21/1

22

29/1

29/2

31

32/38

32/27

32/1

32/35

32/36

32/39

32/19

55

57/1

63/6

64

102/3

102/50

102/51

177/4

177/5

177/1

177/2

1
8
4
/
3

7

17

21

42

63/1

193/1

184/1

115

102/4



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Situace ortofoto 07



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Řešené území historie 08

HISTORIE OBCE

Obec  Butoves se nachází v
Královehradeckém kraji,
okrese Jičín, 7 km
jihovýchodně od Jičína. V
nadmořské výšce 260 m n.m.
Obklopená lesy, loukami a
polemi. V obci žije cca 280
obyvatel.

První písemná zmínka o obci
pochází z roku 1329. Železniční
stanice je v provozu od roku
1871. V letech 1960–1990 byla
Butoves součás  obce Tuř.

Dokud nebyl butoveský dvůr
rozparcelován, bylo těžko
nazývat Butoves vsí, neboť
ještě v druhé polovině 18.
stole  byly tu kromě dvora
jenom 3 poddanské grunty,
které měly všeho všudy jen 20
korců pozemků. Všechna
ostatní půda byla panská.
Teprve rozdělením dvora
vznikla vesnice o 13 číslech.
V roce 1785 měla 14 čísel, roku
1817 20 čísel a 155 osob, r.
1842 při stejném počtu čísel
151 osob, r. 1867 164 osob.
Roku 1900 byla Butoves ještě
osada katastr. obce Tuří – měla
37 domů a 203 obyvatel, r.
1921 jako samostatná obec 44
domy a 228 obyvatel. 1.
prosince 1930 bylo napočteno
50 domů a 206 obyvatel.
Stavebně obec roste, jako by
chtěla dohna  oč byla dříve ve
svém vývoji zdržena. Katastr
Butovský jest malý, měří
toliko 149 ha.

Mapa 1970

Mapa 1975

19. stole

Současnost



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:500 Situace KN majitelé 09

8

10/1

10/
8

11

16/1

16/2

18/1

18

19

20

20/4

21/1

22

24/1

31

32/38

32/27

32/1

32/35

32/36

32/39

55

57/1

63/6

64

102/3

102/50

102/51

177/4

177/5

177/1

177/2

1
8
4
/
3

7

21

42

63/1

193/1

184/1

115

102/4

OBEC BUTOVES

KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ

LEGENDA



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:500 Řešené území zadání 10

8

10/1

10/
8

11

16/1

16/2

18/1

18

19

20

20/4

21/1

22

31

32/38

32/27

32/1

32/35

32/36

32/39

55

57/1

63/6

64

102/3

102/50

102/51

177/4

177/5

177/2

1
8
4
/
3

7

21

42

63/1

193/1

184/1

115

102/4

1

2

3

4

4

5

6

7

8

HUP

tráva TD

Š

 2
60

177/1

LEGENDA

TRÁVA

OKRASNÁ ZELEŇ

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

NEZPEVNĚNÉ POVRCHY

ZPEVNĚNÉ POVRCHY

VODNÍ PLOCHY

BUDOVY OBCE

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

LAVIČKA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

1 HASIČSKÁ ZBROJNICE

2 KŘÍŽ

3 ZVONIČKA

4 PAMĚTNÍ LÍPA

6 PŘEVLÉKACÍ KABINA

7 OBECNÍ ÚŘAD

8 PAMĚTNÍ KÁMEN

5 VODNÍ NÁDRŽ

ZADÁNÍ

Předmětem zadání je vypracování
studie návrhu návsi.

Dokumentace řeší níže popsané
body:

Veřejné prostory, které jsou - nebo
by mohly být - pro život obce
důležité

Prostory obce:

I. NÁVES
II. OBECNÍ ÚŘAD
III. VODNÍ NÁDRŽ
IV. DOPRAVA
V. ZELEŇ



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Fotodokumentace 11

OBECNÍ ÚŘAD

VODNÍ NÁDRŽ PROSTOR PRO NÁVES

PROSTOR PRO NÁVES



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:500 Situace architektonická 12

10/1

10/
8

11

16/1

16/2

18/1

18

19

20/4

21/1

24/1

29/1

29/2

31

32/38

32/27

32/1

32/35

32/36

32/39

32/19

63/6

102/3

102/51

177/5

177/2

13

17

42

63/1

24/2

184/1

102/4

177/1

8

20

22

57/1

64

7

21

115

55 7



GSEducationalVersion

NÁVES



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:200, 1:500 Náves situace stávající 14

16/2

18/1
20/4

22

57/1

177/4

177/5

1

2

3

4

48177/1

LEGENDA

TRÁVA

OKRASNÁ ZELEŇ

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

NEZPEVNĚNÉ POVRCHY

ZPEVNĚNÉ POVRCHY

VODNÍ PLOCHY

BUDOVY OBCE

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

LAVIČKA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

1 HASIČSKÁ ZBROJNICE

2 KŘÍŽ

3 ZVONIČKA

4 PAMĚTNÍ LÍPA

8 PAMĚTNÍ KÁMEN

STÁVAJÍCÍ STAV:

V současné době obec Butoves nemá
určený prostor pro náves. V našem návrhu
chceme docílit vytvoření návsi, kde by se
mohly konat veřejné akce jako je
rozsvícení vánočního stromu, vyzdvižení
májky, atd.. Našimi úpravami jako takové
místo navrhujeme právě prostor před
Hasičskou zbrojnicí, který má dostatečnou
plochu a je historicky v nejstarší čás
obce.

NEVÝHODY:

I. Řešeným územím prochází silnice na
Vysoké Veselí - rozdělení řešené čás

II. Zeleň –  nejsou definované plochy
zeleně a zpevněných ploch

III. Nejasné plochy pro pohyb chodců a
automobilů

IV. Parkování na neoznačených místech
obecního pozemku.

I.

II. + III. + IV.

II. + III. + IV.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Náves fotodokumentace 15



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:200, 1:500 Náves situace návrh 16

16/2

18/1
20/4

177/5

177/1

22

57/1

21

LEGENDA

TRÁVA UDRŽOVANÁ

EXTENZIVNÍ KVETOUCÍ ZÁHONY

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

VOLNĚ LOŽENÁ BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

VODNÍ PLOCHY

ROZŠÍŘENÍ BUDOVY ÚŘADU

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

MOBILIÁŘ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

DŘEVĚNÉ SEZENÍ S VLAJKAMI

MLAT

BETONOVÁ DLAŽBA / POJÍZDNÁ

BETONOVÁ DLAŽBA S KAMÍNKY / POJÍZDNÁ

POPÍNAVÉ ROSTLINY

BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

BUDOVY OBCE

VÁNOČNÍ STROM

MÍSTO PRO STŘÍKAČKU

NÁVRH:

Zeleň – jasně definovat plochy zeleně a
zpevněných ploch.

Silnice na Vysoké Veselí – upozornění na
chodce, veřejnou plochu.

Upřednostnění chodců (úprava rychlos
automobilů).

Úprava prostoru před hasičskou zbrojnicí.

Doplnění mobiliáře – lavičky, odpadkové koše,
stojany na kola.

Orientační tabule – doplnění.

Definování ploch a povrchů vjezdů k domům.

Vytvoření předprostorů k obecním atributům
(zvonička, kříž, pamětní kámen,..).

Vysazení obecního vánočního stromu.

Zasypání terénního příkopu – zarovnání terénu
se silnicí.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Náves foto návrh



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Náves Inspirace 18



GSEducationalVersion

OBECNÍ ÚŘAD



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:200, 1:500 Obecní úřad stávající situace 20

16/1

55

102/3

102/50

102/51

63/1

193/1

7

HUP

LEGENDA

TRÁVA

OKRASNÁ ZELEŇ

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

NEZPEVNĚNÉ POVRCHY

ZPEVNĚNÉ POVRCHY

VODNÍ PLOCHY

BUDOVY OBCE

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

LAVIČKA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

7 OBECNÍ ÚŘAD

ZELEŇ KÁCENÍ

STÁVAJÍCÍ STAV:

V současné době má předprostor
obecního úřadu všechny náležitos , který
by takto veřejná budova měla mít.
Navrhujme sjednocení povrchové a
materiálové, aby předprostor obecního
úřadu Butoves působil více
reprezenta vně. Dále bychom doplnily o
chybějící mobiliář.

NEVÝHODY:

I. Absence mobiliáře (lavička, informační
vitrína, stojan na kola, odpadkový koš)

II. Nejasně označená plocha pro parkování

III. Nereprezenta vní vstup do obecního
úřadu

I.+II. +III.

II.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Obecní úřad fotodokumentace 21



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:200, 1:500 Obecní úřad situace návrh 22

16/1

102/3

102/51

63/1

102/4

115

55 7

LEGENDA

TRÁVA UDRŽOVANÁ

EXTENZIVNÍ KVETOUCÍ ZÁHONY

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

VOLNĚ LOŽENÁ BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

VODNÍ PLOCHY

ROZŠÍŘENÍ BUDOVY ÚŘADU

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

MOBILIÁŘ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

DŘEVĚNÉ SEZENÍ S VLAJKAMI

MLAT

BETONOVÁ DLAŽBA / POJÍZDNÁ

BETONOVÁ DLAŽBA S KAMÍNKY / POJÍZDNÁ

POPÍNAVÉ ROSTLINY

BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

BUDOVY OBCE

VÁNOČNÍ STROM

MÍSTO PRO STŘÍKAČKU

NÁVRH:

Úprava veřejného předprostoru
obecního úřadu.

Sjednocení designu a materiálů.

Doplnění o chybějící mobiliář.

Návrh nové hmoty rozšíření
stávajícího obecního úřadu.

Definování ploch pro parkování
vozidel a příchozích na úřad.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Obecní úřad inspirace

před rekonstrukcí

po rekonstrukci



GSEducationalVersion

VODNÍ NÁDRŽ



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:300, 1:500 Vodní nádrž stávající situace 25

19

20

20/4

22

31

32/1

57/1

177/4

177/5

177/2

1
8
4
/
3

21

1

2

3

4

4

5

6

8

HUP

Š

177/1

LEGENDA

TRÁVA

OKRASNÁ ZELEŇ

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

NEZPEVNĚNÉ POVRCHY

ZPEVNĚNÉ POVRCHY

VODNÍ PLOCHY

BUDOVY OBCE

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

LAVIČKA

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

1 HASIČSKÁ ZBROJNICE

2 KŘÍŽ

3 ZVONIČKA

4 PAMĚTNÍ LÍPA

6 PŘEVLÉKACÍ KABINA

8 PAMĚTNÍ KÁMEN

5 NÁDRŽ

ZELEŇ KÁCENÍ

STÁVAJÍCÍ STAV:

Vodní nádrž, která je v létě využívána jako
malé koupaliště pro místní, se nachází na
východní straně řešené lokality a je od
navrhované návsi rozdělena silnicí. Myslíme
si, že právě toto místo může v obci Butoves
sloužit pro odpočinek či relaxaci.
Navrhujeme využi  vodní nádrže jako místo
pro posezení a v letních měsících na
smočení. Samotná nádrž může být
přístupnější pomocí dřevěného mola.

Stávající objekty: požární nádrž
  plochy pro relaxaci,
posezení

NEVÝHODY:

I. Živý plot podél silnice – neprůchodnost a
uzavření místa
II. Stávající využi  pro občany jen v letních
měsících
III. Zvětšení veřejné plochy po úpravě
oplocení dle hranice katastru nemovitos

I.

III.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Vodní nádrž fotodokumentace



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:300, 1:500 Vodní nádrž situace návrh 27

16/2

18/1
20/4

31

32/1

177/5

177/2

177/1

20

22

57/1

21

LEGENDA

TRÁVA UDRŽOVANÁ

EXTENZIVNÍ KVETOUCÍ ZÁHONY

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

VOLNĚ LOŽENÁ BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

VODNÍ PLOCHY

ROZŠÍŘENÍ BUDOVY ÚŘADU

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

MOBILIÁŘ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

DŘEVĚNÉ SEZENÍ S VLAJKAMI

MLAT

BETONOVÁ DLAŽBA / POJÍZDNÁ

BETONOVÁ DLAŽBA S KAMÍNKY / POJÍZDNÁ

POPÍNAVÉ ROSTLINY

BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

BUDOVY OBCE

VÁNOČNÍ STROM

MÍSTO PRO STŘÍKAČKU

NÁVRH:

Dřevěné molo – zpřístupnění vody.

Doplnění mobiliáře – lavičky, stoly,
odpadkové koše, stojan na kola.

Odstranění oplocení vodní nádrže.

Vytvoření celoročního relaxačního
místa.

Rozšíření relaxační zóny směrem na jih.

Podél silnice mezi stávajícími stromy
vytvoření „neprůchodných“
kvě nových záhonů.

Upravení stávajícího oplocení se
sousedním pozemkem dle KN, dojde
m k rozšíření relaxační plochy kolem

vodní nádrže.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Vodní nádrž inspirace



GSEducationalVersion

DOPRAVA



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:350, 1:500 Doprava stávající 30

8

10/1

10/
8

11

16/1

16/2

18/1

20

20/4

21/1

22

55

57/1

64

102/50

177/4

177/5

177/2

1
8
4
/
3

21

42

63/1

193/1

HUP

 2
60

177/1

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

NEZPEVNĚNÉ POVRCHY

ZPEVNĚNÉ POVRCHY

VJEZDY/VSTUPY

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ STAV:

Dopravní silniční vztahy – obcí
Butoves prochází silnice III. třídy
32834 a tvoří hlavní dopravní osu,
na které jsou navázány místní
komunikace. Námi řešeným
územím pak prochází silnice III.
třídy 32835, která vede z obce
Butoves na Žere ce a dál na Vysoké
Veselí. U stávající hasičské zbrojnice
na ni navazuje místní komunikace,
která vede k obecnímu úřadu a
rodinným domům.

NEVÝHODY:

I. Řešeným územím prochází silnice
na Vysoké Veselí - rozdělení řešené
čás

II. Pěší komunikace – nejasně
ukončena, nenavázanost pohybu
chodců
     Nejasně definované plochy pro
pohyb chodců a automobilů

III.  Parkování na neoznačených
veřejných plochách

IV. Nejsou definované plochy zeleně
a zpevněných ploch

I.

I.

II.

III.IV.

IV.

III.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Doprava fotodokumentace 31



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:350, 1:500 Doprava návrh 32

10/1

10/
8

11

16/1

16/2

18/1
20/4

21/1

177/5

177/2

42

63/1

177/1

8

22

57/1

64

7

21

55 7

LEGENDA

KOMUNIKACE

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

VOLNĚ LOŽENÁ BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

VODNÍ PLOCHY

ROZŠÍŘENÍ BUDOVY ÚŘADU

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

MOBILIÁŘ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

DŘEVĚNÉ SEZENÍ S VLAJKOU

MLAT

BETONOVÁ DLAŽBA / POJÍZDNÁ

BETONOVÁ DLAŽBA S KAMÍNKY / POJÍZDNÁ

STOJANY NA KOLA

PŘEVLÉKACÍ KABINA

POPÍNAVÉ ROSTLINY

BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ

BUDOVY OBCE

MÍSTO PRO STŘÍKAČKU

NÁVRH:

Označení – upozornění možného
pohybu chodců na silnice III. třídy
32835.

Definování rozhraní ploch zeleně a
zpevněných ploch.

Definování míst na parkování
automobilů.

Definování vjezdů a vstupů na
soukromé pozemky přes obecní
pozemky.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Doprava inspirace

VOLNĚ LOŽENÁ BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ BETONOVÁ DLAŽBA / POJÍZDNÁ

BETONOVÁ DLAŽBA S KAMÍNKY / POJÍZDNÁ BETONOVÁ DLAŽBA / POCHOZÍ



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Doprava inspirace



GSEducationalVersion

ZELEŇ



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:500, 1:350 Zeleň stávající 36

LEGENDA

TRÁVA

OKRASNÁ ZELEŇ

VODNÍ PLOCHY

BUDOVY OBCE

BUDOVY

STROMY/KEŘE

LAVIČKA

ZELEŇ KÁCENÍ

8

10/1

10/
8

11

16/1

16/2

18/1

20

20/4

21/1

22

55

57/1

64

177/4

177/5

177/2

1
8
4
/
3

21

42

63/1

193/1

HUP

 2
60

177/1

STÁVAJÍCÍ STAV:

V řešeném území je dostatek
zeleně a stávajících stromů. U
vodní nádrže jsou v současné
době podél silnice stromy, mezi
kterými je živý plot.
V navrhovaném prostoru nové
návsi jsou nově vysázeny vedle
kříže dvě pamětní lípy. Před
obecním úřadem jsou vysázeny
polokeře, které zabraňují
výhledu na obecní úřad.
Prostory mezi místní silnicí a
soukromými pozemkami jsou
vyplněny trávou,místy trávou
s kamením, kde parkují auta.

NEVÝHODY:

I. Živý plot podél silnice –
neprůchodnost a op cké

uzavření místa

II. Zeleň –  nejsou definované
plochy zeleně a zpevněných
ploch

III. Terénní příkop podél silnice

I.

II.

II.

III.

II.



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Zeleň fotodokumentace



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 1:350, 1:500 Zeleň návrh 38

10/
8

16/1

16/2

18/1
20/4

32/38

63/6

102/3

177/5

177/2

63/1

177/1

8

20

22

57/1

21

115

55

LEGENDA

VODNÍ PLOCHY

BUDOVY OBCE

BUDOVY

VJEZDY/VSTUPY

STROMY/KEŘE

MOBILIÁŘ

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

STOJANY NA KOLA

PŘEVLÉKACÍ KABINA

POPÍNAVÉ ROSTLINY

NOVÝ STROM

TRÁVA UDRŽOVANÁ

EXTENZIVNÍ KVETOUCÍ ZÁHONY

ROZŠÍŘENÍ BUDOVY ÚŘADU

NÁVRH:

Doplnění stávající zeleně o kvetoucí
záhony podél silnice III. třídy 32835.

Odstranění zeleně (ve výkresové
dokumentaci jsou označena místa, kde
zeleň působí rušivě a zas ňuje
pohledově)

Vysazení obecního vánočního stromu
do prostoru nově navrhované návsi
před stávající hasičskou zbrojnicí.

Definování rozhraní ploch zeleně a
zpevněných ploch.

Doplnění mobiliáře.

Vytvoření předprostorů k obecním
atributům (zvonička, kříž,pamětní
kámen,..).



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Zeleň inspirace



GSEducationalVersion

NÁVRH MOBILIÁŘE



GSEducationalVersion

MĚŘÍTKO: NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU:VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv :PROJEKT: DATUM:STUPEŇ:

NÁVES BUTOVES STUDIE 06/2023 Mobiliář

LAVICE
MMCITÉ - ŘADA WOODY

LAVICE
MMCITÉ - ŘADA WOODY

STOJANY NA KOLA
MMCITÉ - ŘADA EDGETYRE

INFORMAČNÍ NOSIČ
MMCITÉ - ŘADA PP

INFORMAČNÍ NOSIČ
MMCITÉ - ŘADA OS


	STUDIE
	Úvodní strana
	02 Zpráva
	03 Zpráva
	04 Zpráva
	05 Situace širších vztahů
	06 Situace řešeného území
	07 Situace ortofoto
	08 Řešené území historie
	09 Situace KN majitelé
	10 Řešené území zadání
	11 Fotodokumentace
	12 Situace architektonická
	13 NÁVES
	14 Náves situace stávající
	15 Náves fotodokumentace 
	16 Náves situace návrh
	17 Náves foto návrh
	18 Náves Inspirace 
	19 OBECNÍ ÚŘAD
	20 Obecní úřad stávající situace
	21 Obecní úřad fotodokumentace
	22 Obecní úřad situace návrh
	23 Obecní úřad inspirace
	24 VODNÍ NÁDRŽ
	25 Vodní nádrž stávající situace
	26 Vodní nádrž fotodokumentace
	27 Vodní nádrž situace návrh
	28 Vodní nádrž inspirace
	29 DOPRAVA
	30 Doprava stávající
	31 Doprava fotodokumentace 
	32 Doprava návrh
	33 Doprava inspirace 
	34 Doprava inspirace
	35 ZELEŇ
	36 Zeleň stávající 
	37 Zeleň fotodokumentace
	38 Zeleň návrh
	39 Zeleň inspirace 
	40 MOBILIÁŘ
	41 Mobiliář


